
Anlage 2 - zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

ResL.
Nr.

Name
E-Mail / Postfach

Beruf Geburtsjahr,
Geburtsort

PLZ, Wohnort Ersatzbewerber/in für Wahl-
bezirk

ResL.
Nr.

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Leonhardt, Nadine

nadine.leonhardt@googlemail.com / -
Wissenschaftliche Mitar-
beiterin / Projektkoordina-
tion

1977,
Göttingen

52249 Eschweiler

2 Liebchen, Oliver
oliver.liebchen@icloud.com / -

Verwaltungsangestellter 1982,
Eschweiler

52249 Eschweiler

3 Moll, Claudia
claudia.moll@spd-eschweiler.de / -

Altenpflegerin / Mitglied
des Deutschen Bundesta-
ges

1968,
Eschweiler

52249 Eschweiler

4 Löhmann, Stephan
stephan.loehmann@web.de / -

Dipl. Sozialarbeiter 1965,
Eschweiler

52249 Eschweiler

5 Dickmeis, Nicole
frank.dickmeis@t-online.de / -

Bankkauffrau 1970,
Linnich

52249 Eschweiler

6 Krauthausen, Dietmar
dietmar.krauthausen@t-online.de / -

Betriebsschlosser 1963,
Würse-
len-Barden-
berg

52249 Eschweiler

7 Medic, Monika
monika.medic@gmx.de / -

Verkäuferin 1969,
Stolberg

52249 Eschweiler

8 Wagner, Frank
frank.wagner@unitybox.de / -

Kraftwerker 1960,
Eschweiler

52249 Eschweiler

9 Engels, Ramona
engels.eschweiler@web.de / -

Pflegeassistentin 1977,
Diez

52249 Eschweiler

10 Kämmerling, Stefan
stefan.kaemmerling@me.com / -

Bankkaufmann / Landtags-
abgeordneter

1976,
Eschweiler

52249 Eschweiler

11 Lohmüller, Elke
elkelohmueller@web.de / -

Medizinische Fachange-
stellte

1960,
Aachen

52249 Eschweiler

12 Thoma, Heinz
heinzthoma363@t-online.de / -

Staatlich examinierter
Gesundheits- und Kran-
kenpfleger

1963,
Alsdorf

52249 Eschweiler

13 Schultheis, Dietmar
dietmar.schultheis@t-online.de / -

Studienrat 1956,
Würse-
len-Barden-
berg

52249 Eschweiler

14 Broschk, Wilhelm
wbroschk@web.de / -

Rentner 1954,
Eschweiler

52249 Eschweiler

15 Fehr, Klaus
klaus.fehr@gmx.de / -

Polizeibeamter 1962,
Eschweiler

52249 Eschweiler

16 Schyns, Achim
a.d.schyns@freenet.de / -

Gewerkschaftssekretär 1962,
Eschweiler

52249 Eschweiler

17 Greven, Rainer
greven.rainer@gmx.de / -

Obermaschinist 1961,
Eschweiler

52249 Eschweiler

18 Dr. Herzog, Christoph
christoph_herzog@t-online.de / -

Dipl.-Ing. Markscheidewe-
sen

1967,
Eschweiler

52249 Eschweiler

19 Uzungelis, Ugur
u.uzungelis@gmail.com / -

Versicherungsfachmann 1991,
Köln

52249 Eschweiler

20 Cuvelier, Marcel
spd@marcelcuvelier.de / -

Senior Test Engineer 1977,
Geilenkir-
chen

52249 Eschweiler

21 Badura, Günter
gunterbadura@hotmail.com / -

Vereidigter Buchprüfer und
Steuerberater

1960,
Bottrop

52249 Eschweiler

22 Roth, Michael
roth.m@gmx.de / -

Energieanlagenelektroni-
ker

1969,
Eschweiler

52249 Eschweiler

23 Gran, Hans-Josef
hansjosef.gran@gmx.de / -

Rentner 1952,
Eschweiler

52249 Eschweiler

24 Kommer, Harald
harald-kommer@t-online.de / -

Ausbilder von Flurförder-
fahrzeugen (FFz)

1963,
Eschweiler

52249 Eschweiler

25 Möller, Aaron
mail@aaronmoeller.de / -

Student der Rechtswissen-
schaften

1995,
Eschweiler

52249 Eschweiler

26 Bürger, Markus
markus.buerger.spd@t-online.de / -

Maschinen- und Anlagen-
führer

1971,
Eschweiler

52249 Eschweiler Löhmann, Stephan 6

27 Kirschvink, Tatjana
tatjanakirschvink@t-online.de / -

Bilanzbuchhalterin 1969,
Würselen

52249 Eschweiler Dr. Herzog, Christoph 4

28 Leßner, Thomas
thomaslessner@t-online.de / -

Lagerist 1960,
Eschweiler

52249 Eschweiler Cuvelier, Marcel 23

29 Graafen, Cara
cara@graafen.de / -

Lehramtsstudentin 1997,
Eschweiler

52249 Eschweiler Badura, Günter 9

30 Dunkel, Jerome
jerome.dunkel@gmx.net / -

Verwaltungsfachangestell-
ter

1994,
Stolberg
(Rhld.)

52249 Eschweiler Roth, Michael 15

31 Haustein, Marion
marion.haustein@outlook.de / -

Lehrerin 1982,
Eschweiler

52249 Eschweiler Leonhardt, Nadine 18

32 Brosius, Oliver
oliverbrosius@web.de / -

Student 1996,
Eschweiler

52249 Eschweiler Krauthausen, Dietmar 24

33 Steinau-Freiboth, Astrid
g-a-freiboth@t-online.de / -

Pharmazeutisch-techni-
sche Assistentin

1966,
Eschweiler

52249 Eschweiler Dickmeis, Nicole 20



34 Steigels, Marcus
mail@marcussteigels.de / -

Selbstständiger Einzel-
händler

1979,
Würselen

52249 Eschweiler Kämmerling, Stefan 8

35 Merken, Marion
merken.marion@gmail.com / -

Verkäuferin 1969,
Eschweiler

52249 Eschweiler Thoma, Heinz 14

36 Wienands, Tobias
t.wienands@gmx.de / -

Steuerfachangestellter 1987,
Stolberg
(Rhld.)

52249 Eschweiler Wagner, Frank 10

37 Köhler, Angelika
anuha.koehler@t-online.de / -

Pensionärin 1948,
Eschwei-
ler-Laurenz-
berg

52249 Eschweiler Lohmüller, Elke 25

38 Gall, Thomas
gall_thomas@t-online.de / -

Manager ERP 1967,
Eschweiler

52249 Eschweiler Schultheis, Dietmar 19

39 Trott, Rene
trott.rene@gmail.com / -

Finanzwirt 1989,
Würselen

52249 Eschweiler Uzungelis, Ugur 2

40 Sogorski, Kai
kaisogo1@gmail.com / -

Steuerfachangestellter 1998,
Eschweiler

52249 Eschweiler Moll, Claudia 22

41 Laumann, Marcel
marcel.laumann@gmx.de / -

Produktionsarbeiter 1981,
Eschweiler

52249 Eschweiler Medic, Monika 12

42 Spieß, Wilfried
wilfried.spiess@unitybox.de / -

Bankkaufmann 1956,
Eschweiler

52249 Eschweiler Kommer, Harald 17

43 Müller, Thorsten
thmueller0280@gmail.com / -

Verwaltungsangestellter,
Politikwissenschaftler M.A.

1980,
Eschweiler

52249 Eschweiler Gran, Hans-Josef 13

44 Nolden, Marc
marc@rc-nolden.de / -

Verwaltungsfachangestell-
ter

1994,
Eschweiler

52249 Eschweiler Engels, Ramona 7

45 Freiboth, Guido
g-a-freiboth@t-online.de / -

Steiger-Maschinenbau 1965,
Eschwei-
ler-Dürwiß

52249 Eschweiler Broschk, Wilhelm 21

46 Lutter, Andreas
a-lutter@t-online.de / -

Diplom-Verwaltungswirt
(FH)

1988,
Stolberg

52249 Eschweiler Schyns, Achim 11

47 Greven, Lukas
lukas.greven@gmx.net / -

Wissenschaftlicher Mitar-
beiter

1991,
Stolberg
(Rhld.)

52249 Eschweiler Greven, Rainer 16

48 Mertens, Alexander
alexanderslmertens@gmail.com / -

Elektroniker für Betriebs-
technik

1996,
Eschweiler

52249 Eschweiler Fehr, Klaus 1

49 Lüdeke, Lars-Uwe
lars.luedeke@outlook.de / -

Lagerkoordinator 1993,
Stol-
berg/Rhld.

52249 Eschweiler Liebchen, Oliver 3

50 Schleip, Johann
Willi.Schleip@gmx.de / -

Rentner 1950,
Eschweiler

52249 Eschweiler Möller, Aaron 5

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Schlenter, Thomas

t.schlenter@cdu-eschweiler.de / -
Steuerberater 1989,

Aachen
52249 Eschweiler

2 Bündgens, Willi
willi.buendgens@t-online.de / -

Immobilienmakler 1948,
Eschwei-
ler-St.-Jöris

52249 Eschweiler

3 Berndt, Wilfried
wibe58@web.de / -

Rentner 1958,
Eschweiler

52249 Eschweiler

4 Mund, Maria
mund.maria@t-online.de / -

Fachkraft für Kindertages-
pflege

1959,
Als-
dorf-Hoen-
gen

52249 Eschweiler

5 Berndt, Hans-Josef
hans-josef.berndt@web.de / -

Rentner 1956,
Eschwei-
ler-Laurenz-
berg

52249 Eschweiler

6 Peters, Wolfgang
w.peters@cdu-eschweiler.de / -

Betriebswirt 1951,
Stolberg

52249 Eschweiler

7 Graff, Thomas
thomas.graff@t-online.de / -

Küster/Oecotrophologe 1964,
Eschweiler

52249 Eschweiler

8 Dos Santos Firnhaber, Catarina
c.dos-santos@cdu-eschweiler.de / -

Rechtsanwältin 1994,
Lissabon

52249 Eschweiler

9 Schmitz, Bernd
schmitzbr@t-online.de / -

Berufssoldat a.D. 1961,
Eschweiler

52249 Eschweiler

10 Pützer, Mark
m.puetzer@cdu-eschweiler.de / -

Betriebswirt 1986,
Düren Stadt-
teil Birkes-
dorf

52249 Eschweiler

11 Leuchter, Bernd
cabechse@gmx.de / -

Rentner 1954,
Trier

52249 Eschweiler

12 Grafen, Renée
reneegrafen@t-online.de / -

Dipl.-Ing. Chemie 1954,
Eschweiler

52249 Eschweiler

13 Frings, Heinz-Theo
htf@ht-frings.de / -

Studiendirektor i.K. a.D. 1955,
Eschwei-
ler-Hehlrath

52249 Eschweiler

14 Rinkens, Max
m.rinkens@cdu-eschweiler.de / -

selbstständiger Vermö-
gensberater

1992,
Aachen

52249 Eschweiler

15 Bach, Noah
bachnoah.nb@gmail.com / -

Schüler 2002,
Eschweiler

52249 Eschweiler

16 Els, Jörg
joergels@yahoo.de / -

Volljurist (Beamter) 1979,
Aachen

52249 Eschweiler



17 Kersten, Gerhard
Kersten.gerhard@t-online.de / -

B.Eng. Wirtschaftsinge-
nieur

1988,
Stolberg

52249 Eschweiler

18 Kempen, Heinz
heinz.kempen@icloud.com / -

Bankkaufmann 1956,
Eschweiler

52249 Eschweiler

19 Wollermann, Andreas
andreas.wollermann@web.de / -

Vertriebsmanager/Kommu-
nikationstrainer

1985,
Düren

52249 Eschweiler

20 Müller, Marc
marc@mueller-partner.de / -

selbstständiger Diplom-
Immobilienwirt

1975,
Stol-
berg/Rhld.

52249 Eschweiler

21 Krause, Thomas
mit.eschweiler@elektro-thomas-krause.de / -

Elektrotechniker 1967,
Eschweiler

52249 Eschweiler

22 Kortz, Frank
frank.kortz@gmx.de / -

Biologielaborant 1969,
Eschweiler

52249 Eschweiler

23 Berndt, Nadine
nadineberndt@yahoo.de / -

selbstständige Friseur-
meisterin

1978,
Eschweiler

52249 Eschweiler

24 Braun, Jörg
j.braun@brandschutz-braun.com / -

Dipl.-Ing. (FH) Kerntechnik 1970,
Eschweiler

52249 Eschweiler

25 Winterich, Marc
marc-winterich@web.de / -

Schüler 2001,
Eschweiler

52249 Eschweiler

26 Kruber-Barle, Brigitte
brigittekb@gmx.de / -

Krankenschwester 1961,
Stolberg

52249 Eschweiler

27 Dickmeis, Christian
christiandickmeis@icloud.com / -

Auszubildender 1999,
Aachen

52249 Eschweiler

28 Meyer, Heinrich
heinz.meyer@netaachen.de / -

Rentner 1954,
Bardenberg
j. Würselen

52249 Eschweiler

29 Faust, Thomas
thomas-faust.1982@freenet.de / -

Schreiner 1982,
Eschweiler

52249 Eschweiler

30 Casel, Ute
u.casel@t-online.de / -

Rentnerin 1958,
Krefeld-Hüls

52249 Eschweiler

31 Dondorf, Pia
pia@dondorf.net / -

Vertriebsassistentin 1963,
Eschweiler

52249 Eschweiler

32 Wintz, Thomas
t.wintz@t-online.de / -

kaufm. Angestellter 1966,
Jülich

52249 Eschweiler

33 Sawall, Axel
axel.sawall@online.de / -

Techniker 1968,
Aachen

52249 Eschweiler

34 Offergeld, Christoph
christoph.offergeld@t-online.de / -

Diplom-Mathematiker 1963,
Eschweiler

52249 Eschweiler

35 Brief, Helmut
briefhelmut@aol.com / -

Rentner 1952,
Eschwei-
ler-Weiswei-
ler

52249 Eschweiler

36 Wintz, Till
till.wintz@icloud.com / -

Techniker 1994,
Eschweiler

52249 Eschweiler

37 Zander, Markus
markus.zander@unitybox.de / -

Kaufmann für Versicherun-
gen und Finanzen

1976,
Düsseldorf

52249 Eschweiler

38 Lorz-Leonhardt, Sibylle
lorz.leo@gmx.de / -

pens. Lehrerin 1953,
Offenbach

52249 Eschweiler

39 Auer, Franz Josef
fj.auer@mail.de / -

Rentner 1951,
Eschwei-
ler-Erberich

52249 Eschweiler

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Widell, Dietmar

gruene-fraktion@eschweiler.de / -
Dipl.-Verwaltungswirt 1958,

Als-
dorf-Hoen-
gen

52249 Eschweiler

2 Pieta, Gabriele
gabriele.pieta@t-online.de / -

Lehrerin 1955,
Eschweiler

52249 Eschweiler

3 Paul, Horst
Horst_Paul_@t-online.de / -

Rentner 1954,
Hamburg

52249 Eschweiler

4 Pieta, Franz-Dieter
franz-dieter.pieta@t-online.de / -

Ruheständler 1955,
Gadder-
baum/Biele-
feld

52249 Eschweiler

5 Paul, Maike
Maike.Paul@rwth-aachen.de / -

Kauffrau 1989,
Eschweiler

52249 Eschweiler

6 Pieta, Lothar
Lothar.Pieta@indenet.de / -

IT-Administrator 1958,
Gadder-
baum j Bie-
lefeld

52249 Eschweiler

7 Schröteler, Sabina
sabina.schroeteler@web.de / -

Lehrerin (a.D.) 1963,
Stol-
berg/Rhld.

52249 Eschweiler

8 Berretz, Dirk
dirk.berretz@gmail.com / -

Maschinenbau-Konstruk-
teur

1970,
Roßlau
(Elbe)

52249 Eschweiler

9 Hamacher, Vanessa
vanessa.hamacher@web.de / -

Gesundheits- und Kran-
kenpflegerin

1996,
Geilenkir-
chen

52249 Eschweiler

10 Dahmen, Frank
frankdahmen@web.de / -

Dipl.-Verwaltungswirt 1967,
Eschweiler

52249 Eschweiler



11 Rudzinski, Danuta
drudzinski@web.de / -

Koordinatorin Offene
Ganztagsbetreuung

1958,
Nowe
Miasto Lub-
awskie

52249 Eschweiler

12 Charras, Julian
jcharras@me.com / -

Lehrer 1990,
Eschweiler

52249 Eschweiler

13 Zuber, Halina
halinazuber64@gmail.com / -

Erzieherin 1964,
Lublin

52249 Eschweiler

14 Sous, Dieter
Dieter.Sous@gmx.de / -

Sozialpädagoge 1955,
Würse-
len-Barden-
berg

52249 Eschweiler

15 Röhrig, Joachim
Jo.Roehrig@t-online.de / -

Journalist 1963,
Würse-
len-Barden-
berg

52249 Eschweiler

DIE LINKE (DIE LINKE)
1 Borchardt, Albert

albert.borchardt@gmx.de / -
Bildender Künstler 1961,

Hitzhof
52249 Eschweiler

2 Siller, Sonia
sonia.siller387@googlemail.com / -

Studentin 1998,
Hermann-
stadt

52249 Eschweiler

3 Koch, Johannes
hanneskoch57@web.de / -

Ingenieur im Anlagenbau 1957,
Essen

52249 Eschweiler

4 Dittrich, Andreas
dittrich.eschweiler@t-online.de / -

Sozialarbeiter 1958,
Hamm

52249 Eschweiler

5 Wiese, Christian
chris@basisweb.de / -

Programmierer 1972,
Würselen

52249 Eschweiler

6 Ködderitzsch, Waltraud
kdderitzschwaltraud@aol.com / -

Gas- und Wasserinstalla-
teurin

1967,
Eschwei-
ler-Weiswei-
ler

52249 Eschweiler

7 Bohnen, Moritz
moritzbohnen@gmail.com / -

Schüler 2001,
Eschweiler

52249 Eschweiler

8 Bohnen, Jonas
jonas-bohnen@gmx.net / -

Student 1999,
Eschweiler

52249 Eschweiler

9 Dittrich, Milan
milan.dittrich@web.de / -

Fraktionsmitarbeiter 1995,
Eschweiler

52249 Eschweiler

Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Schulze, Stefan

stefan.schulze@gmx.eu / -
Dipl. Pflege- und Gesund-
heitswissenschaftler

1974,
Worms

52249 Eschweiler

2 Göbbels, Ulrich
u.goebbels@t-online.de / -

Dipl.-Ing./Oberstudienrat
a.D.

1951,
Eschwei-
ler-Dürwiß

52249 Eschweiler

3 Steins, Stefan
stefan.steins@gmail.com / -

Dipl.-Ing./Systemverwalter 1967,
Eschweiler

52249 Eschweiler

4 Kaiser, Thomas
thomas.kaiser@t-ph.de / -

Kaufmännischer Angestell-
ter

1989,
Stolberg
(Rhld.)

52249 Eschweiler

5 Sebbeße, Marion
marion.sebbesse@web.de / -

Arzthelferin 1965,
Eschweiler

52249 Eschweiler

6 Thuir, Patrick
thuirp@gmail.com / -

Kaufmännischer Angestell-
ter

1997,
Eschweiler

52249 Eschweiler

7 Gier, Josef
josef.gier@o-v-z.com / -

Hausverwalter 1967,
Visby

52249 Eschweiler

8 Erasmi, Sarah
sarah.erasmi@web.de / -

Zollbeamtin 1995,
Eschweiler

52249 Eschweiler

9 Göbbels, Anke
ankegoebbels@hotmail.de / -

Projektleiterin, M.A. 1983,
Eschweiler

52249 Eschweiler

10 Prof. Dr. Reisgen, Uwe
uwe@reisgen.net / -

Universitätsprofessor 1962,
Eschweiler

52249 Eschweiler

11 Weßels, Dorothea
doris.wessels@gmx.net / -

Lehrerin 1949,
Braun-
schweig

52249 Eschweiler

12 Gran, Daniel
daniel.gran86@gmx.net / -

Lagerfacharbeiter 1986,
Eschweiler

52249 Eschweiler

13 Dieteren, Tobias
t.dieteren@gmx.de / -

Chemikant 1993,
Aachen

52249 Eschweiler

14 Giese, Marcus
marcus.giese@stb-giese.de / -

Steuerberater 1976,
Eschweiler

52249 Eschweiler

15 Kaiser, Christina
ck@t-ph.de / -

Zahnärztin 1989,
Haan

52249 Eschweiler

16 Joussen, Johann
jojou@web.de / -

Rentner 1949,
Eschweiler

52249 Eschweiler

17 Dreisvogt, Nathalie
nathaliedreisvogt@yahoo.de / -

Azubi Maler und Lackierer 1993,
Eschweiler

52249 Eschweiler

18 Beckers, Alexandra
beckers920@gmail.com / -

Pädagogische Mitarbeiterin 1982,
Eschweiler

52249 Eschweiler



Alternative für Deutschland (AfD)
1 Winterich, Michael

michael.winterich@afd-eschweiler.de / -
selbst. Projektleiter Hotel-
management

1977,
Stolberg
(Rhld.)

52249 Eschweiler

2 Upadek, Elisabeth
elisabeth.upadek@gmx.de / -

Krankenschwester 1958,
Heils-
berg/Ost-
preußen

52249 Eschweiler

3 Wirtz, Joachim
jwirtz@me.com / -

Mediengestalter 1966,
Eschweiler

52249 Eschweiler

4 Upadek, Lothar
lotharupadek@t-online.de / -

Rentner 1953,
Düren

52249 Eschweiler

5 Breuer, Uwe
uwe.breuer1809@gmail.com / -

Rentner 1952,
Stolberg

52249 Eschweiler

6 Linzen, Sven
s.linzen@gmx.de / -

Kaufmann 1987,
Aachen

52249 Eschweiler

7 Vollmann, Irina
irina-1973-@web.de / -

Maschinenführerin 1973,
Sowjetskoje
(Kasachs-
tan)

52249 Eschweiler

Sensibilisierungsgruppe BASIS - Bürger für Eschweiler (BASIS)
1 Häfner, Christoph

info@haefner-art.de / -
Dipl.-Designer FH 1964,

Jülich
52249 Eschweiler

2 Cremer, Michael
michael_cremer@hotmail.de / -

Journalist 1958,
Eschweiler

52249 Eschweiler

3 Milar, Holmer
alexmilar@magenta.de / -

Erster Kriminalhauptkom-
missar a. D.

1953,
Aachen

52249 Eschweiler

4 Sauerbier, Lambert
lambert.sauerbier@mail.de / -

Fachkraft für Lagerlogistik 1972,
Eschweiler

52249 Eschweiler

5 Nießen, Herbert
h.niessen@gmx.de / -

Industriekaufmann 1956,
Eschweiler

52249 Eschweiler

6 Zeiger, Karl
henny.karl.zeiger@t-online.de / -

Dipl.-Ing. Gießereiwesen 1959,
Lugosch

52249 Eschweiler

7 Dilly, Walter
walter_dilly@gmx.de / -

Selbstständiger Friseur 1959,
Eschweiler

52249 Eschweiler

8 Boonen, Conrardus
Coenboonen@web.de / -

Fachkraft für Lagerlogistik 1956,
Venlo

52249 Eschweiler

9 Hirschter, Dagmar
dhirschter@freenet.de / -

Industriekauffrau 1966,
Eschweiler

52249 Eschweiler

10 Groß, Jennifer
jennywirth1702@gmail.com / -

Bankkauffrau 1983,
Eschweiler

52249 Eschweiler

11 Golke, Undine
nixe.ug@t-online.de / -

Glasermeisterin 1972,
Eschweiler

52249 Eschweiler

12 Gehlen, Frank
frankgehlenspongebob@live.de / -

Bergmechaniker 1969,
Eschweiler

52249 Eschweiler

13 Fichtenkamm, Michael
mf-design@t-online.de / -

Schriftsetzer 1958,
Landau/
Pfalz

52249 Eschweiler

14 Güßgen, Ulrich
uli@guehsgen.de / -

Heilpraktiker 1959,
Eschweiler

52249 Eschweiler

15 Dreßen, Rudolf
rudolf.dressen@freenet.de / -

Selbstständiger Kaufmann 1948,
Stol-
berg/Rhld.

52249 Eschweiler


